令和７年４月２４日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

香港の国際見本市「ホーム・インスタイル」に出展し、工芸品をＰＲします

 県では、経済交流の促進に向けた覚書（ＭＯＵ）を締結している香港貿易発展局と連携

し、香港で開催される国際見本市「ホーム・インスタイル」へ下記のとおり出展し、工芸

品をＰＲしますので、お知らせします。

なお、出展状況の分かる写真等を希望する場合は、現地から提供しますのでお知らせく

ださい。

記

１ 目 的

香港で開催される国際見本市「ホーム・インスタイル」への出展を通じて、県内の工

芸品の認知度向上を図るとともに、海外への販路展開に意欲を持つ県内工芸品関連事業

者と海外バイヤーとの商談機会を創出する。

２ 「ホーム・インスタイル」の概要

会  期：令和７年４月２７日（日）～３０日（水）４日間

会  場：香港コンベンションアンドエキシビションセンター

主 催 者：香港貿易発展局

対象品目：工芸品を含むキッチンウエア、インテリア、家庭雑貨等の関連製品

３ 出展者

  下記の事業者が現地に渡航し、直接商談を行います。

 事業者 出品商品

１ さきおりＣＨＩＣＫＡ（青森市） 南部裂織

２ ＫＡＢＡ（弘前市） 津軽塗アクセサリー

３ 三つ豆（五所川原市） こぎん刺し

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

県産品販売・輸出促進課

経済交流グループ 工藤ＧＭ

電 話 番 号 直通 017-734-9730（内線 4937）

報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴